





INSTITUTO ARAGONÉS DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA Fecha de entrada: 05/05/2023

ACUERDO DEL TRIBUNAL CALIFICADOR DE LAS PRUEBAS SELECTIVAS PARA INGRESO EN EL CUERPO DE FUNCIONARIOS TÉCNICOS DE LA ADMINISTRACIÓN DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE ARAGÓN, ESCALA TÉCNICA FACULTATIVA, FACULTATIVOS TÉCNICOS DE PATRIMONIO CULTURAL. BIBLIOTECAS, CONVOCADAS POR RESOLUCIÓN DE 8 DE JUNIO DE 2020, DEL DIRECTOR GENERAL DE LA FUNCIÓN PÚBLICA Y CALIDAD DE LOS SERVICIOS (BOA NÚM.120, DE 19 DE JUNIO DE 2020).

El Tribunal designado por Resolución de 15 de julio de 2022, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios para calificar las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Técnica Facultativa, Facultativos Técnicos de Patrimonio Cultural, Bibliotecas (BOA NÚM 143 de 25 de julio de 2022), reunido el día 5 de mayo de 2023, una vez finalizado el plazo de revisión del tercer ejercicio.

ACUERDA:

PRIMERO:

Con base al apartado 6.2.2 de la convocatoria, se abre un plazo de **diez días hábiles**, a contar desde el día siguiente al de la publicación del presente acuerdo, para que los aspirantes que han superado el tercer ejercicio y por tanto la fase de oposición, **acrediten los méritos** alegados en la solicitud de participación del proceso selectivo.

Lo que se comunica para su conocimiento y efectos oportunos, así como para su publicidad.

Secretaria del Tribunal

DIRECTORA DEL INSTITUTO ARAGONÉS DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA